
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026635375765624 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/23F/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/23F/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   17/06/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/23F/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 21, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día tres de junio de dos mil veintidós.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1679S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el plan de gestión de 
residuos de las obras de “Restauración del Ateneo Cultural de Mazarrón”.
 
3. CULTURA. 
Referencia: 2022/4488J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación del espectáculo musical 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026635375765624 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

titulado Siempre Ríos, interpretado por Serafín Zubiri y Mikel Herzog, el día 2 de julio en el 
Mirador de Bahía.
 
4. DEPORTES. 
Referencia: 2022/4830X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la celebración de la actividad 
deportiva “Cross Popular Policía Local 2022”, el miércoles 22 de junio de 2022.
 
5. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4941Y.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder la condición de 
interesado en expediente número 2021/3781R “Camino de los Carrascos”.
 
6. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4766S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el nombramiento de trece conserjes 
como funcionarios interinos, de la bolsa constituida al efecto.
 
7. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2022/4933K.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para felicitar a varios agentes de la policía local.
 
8. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/3261M.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar “Convenio de colaboración 
para el desarrollo del programa de actuación y acompañamiento al realojo de familias en 
situación de exclusión social y residencial cronificada en el municipio de Mazarrón, en el 
marco de los Programas Operativos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional y el Fondo 
Social Europeo 2014-2020”, con la Consejería de Fomento e Infraestructuras – Dirección 
General de Vivienda, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
 
9. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/4480M.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar “Convenio de colaboración 
con la Parroquia de San José “Cáritas Puerto de Mazarrón” para el desarrollo de actividades 
de ayuda a personas en situación de exclusión social”.
 
10. TURISMO. 
Referencia: 2022/2750T.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para adjudicar contrato de suministro de 
folletos y material publicitario de la concejalía.
 
 
11. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2918N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación sobre 
la finca registral originaria 64.741 del registro de Mazarrón, coincidente con la parcela de 
referencia catastral 2795003XG5529N0001H.
 
12. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4349N.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026635375765624 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de construcción de piscina y renovación de acabados de exteriores.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/23F/SESJGL de fecha 
17 de junio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-06-15T10:54:03+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-06-15T10:53:46+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




